
Pernambuco , 07 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3462 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 4 

 

ORD NOME COMPLETO INSCRIÇÃO CPF PCD 

1 
SILVÂNIA DE LIMA SILVA 

SOARES 
912234 065.519.904-79 NÃO 

  

Abreu e Lima, 06 de novembro de 2023. 

  

LEIDJANE VIRÃES 
Secretária Municipal De Saúde 

  

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:8BD426DE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO – AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – EDITAL/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ABREU E 

LIMA E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e do Edital do Concurso para Agentes 

Comunitários de Saúde, torna pública a relação dos nomes dos 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS, por não atenderem aos 

termos do Edital, conforme a relação abaixo: 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) DESCLASSIFICADO (AS), 

APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO TÉCNICA ORGANIZADORA E 

DO DEPARTAMENTO DE PERÍCIA MÉDICA 

  
ORD NOME COMPLETO INSCRIÇÃO CPF PCD 

1 KARLA COUTINHO DA SILVA 905406 055.122.604-80 MOTORA 

  

Abreu e Lima, 06 de novembro de 2023. 

  

LEIDJANE VIRÃES 
Secretária Municipal De Saúde 

  

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:04FD9CFF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO – AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – EDITAL/2020 

 

O PREFEITO DE ABREU E LIMA E A SECRETÁRIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO, no uso das suas atribuições legais, e com 

fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 

1988: 

  

CONSIDERANDOa divulgação do RESULTADO e 

CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público realizado para a 

admissão de Agentes Comunitários de Saúde; 

  

CONSIDERANDOa Homologação do Resultado Final do Concurso 

Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), 

instaurado pela Portaria n° 1.094/2019; e 

  

CONSIDERANDO ser necessário o preenchimento de 01 (uma) vaga 

deixada em aberto por candidato (a) desclassificado (a); 

  

RESOLVE: 
  

TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 01 (UM) 

CANDIDATO (A) CLASSIFICADO (A) NO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE, como também CALENDÁRIO para a entrega das 

documentações pessoais e realização dos EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS, conforme orienta o Edital do Concurso. 

  

O (a) candidato (a) classificado (a) e relacionado (a) no ANEXO I 

deste edital deverá comparecer nos locais discriminados, nas datas, 

horários e endereços apresentados no ANEXO II desta Convocação, 

respeitando os requisitos também apresentados nesse Anexo. 

Ressalta-se que o não comparecimento, bem como a apresentação de 

documentação incompleta ou em desacordo com o estabelecido no 

Edital do Concurso, impedirá a contratação do (a) mesmo (a), a 

qualquer tempo, em decorrência do presente Concurso. 

  

Abreu e Lima, 06 de novembro de 2023. 

  

LEIDJANE DA SILVA VIRÃES NETA 
Secretária de Saúde 

  

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 

  

ANEXO I 
  

CANDIDATOS CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO 
  
ORD NOME COMPLETO INSCRIÇÃO PCD TERRITÓRIO 

1 
MARCOS AURÉLIO 

DA SILVA 
912248 FÍSICO TERRITORIO/LOCALIDADE 2 

  

ANEXO II 
  

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE 01 

(UM) CANDIDATO (A) AO CARGO DE AGENTE 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, RELACIONADOS NO ANEXO 

I. 
  
ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO 

LAUDO DERMATOLÓGICO 10/11/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
07H00MIN 

EXAMES LABORATORIAIS *  15/11/2023 LABOCLÍNICA 07H00MIN 

ENTREGA DE 

DOCUMENTAÇÃO PESSOAL ** 
16/11/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
08H00MIN 

PARECER CARDIOLÓGICO 17/11/2023 

CENTRO DE 

ESPECIALIDADES MÉDICAS - 

TIMBÓ 

08H00MIN 

LAUDO DE SANIDADE 

MENTAL 

  

22/11/2023 

CENTRO DE ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL – ÁLCOOL E 

DROGAS / CAPS AD 

08H00MIN 

ENTREGA DE 

DOCUMENTAÇÕES 

PENDENTES 

23/11/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
08H00MIN 

LAUDO FÍSICO E ORTOPÉDICO 24/11/2023 

CENTRO DE 

ESPECIALIDADES MÉDICAS - 

TIMBÓ 

12H00MIN 

AVALIAÇÃO DE SAÚDE 01/12/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
08H00MIN 

  

* OS CANDIDATOS DEVERÃO SE APRESENTAR EM JEJUM 

DESDE AS 23H00 DO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR À 

ATIVIDADE. 
  

** OS DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER 

APRESENTADOS (ORIGINAL E CÓPIA) SÃO OS 

SEGUINTES:  
CÉDULA DE IDENTIDADE; CPF; TÍTULO DE ELEITOR; 

COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL 

(https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-

quitacao-eleitoral); CTPS (PÁGINA DA FOTO E PÁGINA DA 

EXPEDIÇÃO DA CTPS); CARTÃO DE PIS OU PASEP (CASO NÃO 

SEJA O PRIMEIRO VÍNCULO TRABALHISTA DO CANDIDATO); 

CERTIFICADO MILITAR (SE DO SEXO MASCULINO); 

COMPROVAÇÃO DE NÍVEL DE ESCOLARIDADE; 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA FIXA ATUALIZADO NA 

LOCALIDADE PARA A QUAL SE INSCREVEU NO CONCURSO; 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO; REGISTRO 

CIVIL DOS FILHOS (SE HOUVER) E CPF DOS MESMOS; 

CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS MENORES DE 07 

(SETE) ANOS; DECLARAÇÃO ESCOLAR DE FILHOS ENTRE 07 

(SETE) E 14 (CATORZE) ANOS; LAUDO MÉDICO ATESTANDO A 

ESPÉCIE E O GRAU OU NIVEL DA DEFICIÊNCIA, NOS TERMOS 

APRESENTADOS PELO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 

(ITEM 2.2.7); CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES 

CRIMINAIS FEDERAL (https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-

criminais/certidao) E ESTADUAL 

(http://www.servicos.sds.pe.gov.br/antecedentes/public/pages/certida



Pernambuco , 07 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3462 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 5 

 

oAntecedentesCriminais/certidaoAntecedentesCriminaisEmitir.jsf) E 

TAMBÉM 02 (DUAS) FOTOS COLORIDAS 3X4 RECENTES. 

  
LOCAL ENDEREÇO 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – 

ÁLCOOL E DROGAS / CAPS AD 

RUA MARCÍLIO DIAS, Nº 40, TIMBÓ, ABREU E 

LIMA – PE. 

CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - 

TIMBÓ 

RUA SÃO CRISTÓVÃO, S/Nº, TIMBÓ, ABREU E 

LIMA – PE. 

LABOCLÍNICA 
RUA MARCÍLIO DIAS, Nº 107, TIMBÓ, ABREU E 

LIMA – PE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RUA SÃO CRISTÓVÃO, S/Nº, TIMBÓ, ABREU E 

LIMA – PE. 

 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:7F05B616 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL - 

PREGÃO 046/2023 

 

ITENS PARA COTA PRINCIPAL E ITENS EXCLUSIVOS 

PARA ME/EPP/MEI. 
  

PL N° 111/2023 - Pregão Eletrônico n° 046/2023. Objeto: Formação 

de Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de 

Material e Equipamentos para o Centro de Reabilitação e Fisioterapia, 

para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Abreu e 

Lima, por um período de 12 meses, de acordo com as especificações 

contidas no Termo de Referência Anexo I deste Edital.Valor total 

estimado R$ 1.117.812,44. Recebimento das Propostas 

até: 20/11/2023 às 09h. Início da disputa: 20/11/2023 às 

10h. LOCAL: Portal de Compras Abreu e Lima. Edital na íntegra à 

disposição dos interessados no site: 

http://www.comprasabreuelima.com.br. ou pelo e-

mail:cplpmal.licitacao@gmail.com Outras informações pelo fone: 

(081) 3541-4715. Ramal 242. 

  

Abreu e Lima, 06/11/2023. 

  

GUSTAVO C SAMUEL 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Gustavo Cavalcanti Samuel 

Código Identificador:21880AC3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL 

CONVOCAÇÃO DE COMISSÃO DE HABILITAÇÃO - LEI 

PAULO GUSTAVO 

 

CONVOCAÇÃO DE COMISSÃO DE 

HABILITAÇÃO 

  

Pelo presente instrumento, na função de secretário de Cultura e 

Esportes do município de Afogados da Ingazeira-PE, convido e 

nomeio as pessoas abaixo relacionadas, para compor Comissão de 

Habilitação, conforme previsto no item 3.2 do Edital Audiovisual e 

Geraldo Berardinelli. Comissão que terá como preceitos de atuação o 

referido Edital em serviço da aplicação dos recursos da Lei 

Complementar nº 195 de 08 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo. 

  

Em tempo, assino e me incluo na função de presidente da já citada 

comissão, sob o intuito de cumprir com total rigor e transparência as 

implicações legais incutidas pela égide dos editais em trâmite. 

  

Ficam assim dispostos os nomes: 

Comissão de Habilitação do Edital Audiovisual e Geraldo 

Berardinelli. 

  

Tiago Kessio da Silva 

Luciano José de Lima Pires 

Daiana Levino Gomes 

Henrique Silva Souza 

Cláudia Milena da Silva Lopes 
  

Afogados da Ingazeira-PE, 01 de novembro de 2023. 

  

AUGUSTO SEVERO MARTINS DA FONSECA 
Secretário de Cultura e Esportes  

Publicado por: 
Enio Amorim Viana 

Código Identificador:DFB1A485 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL 

CONVOCAÇÃO DE PARECERISTAS - LEI PAULO 

GUSTAVO 

 

CONVOCAÇÃO DE PARECERISTAS 

  

Pelo presente instrumento, na função de secretário de Cultura e 

Esportes do município de Afogados da Ingazeira-PE, convido e 

nomeio as pessoas abaixo relacionadas, para compor Comissão de 

Pareceristas, conforme previsto nos itens 3.3 dos Editais 001/2023 

Audiovisual e 003/ Geraldo Berardinelli e 3.2 do Edital 002/2023 

Salas de Cinema. Comissão de Seleção que terá como preceitos de 

atuação o referido Edital em serviço da aplicação dos recursos da Lei 

Complementar nº 195 de 08 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo. 

  

Sob o intuito de cumprir com total rigor e transparência as 

implicações legais incutidas pela égide dos editais em trâmite, ficam 

assim dispostos os nomes: 

Comissão de Seleção dos Editais Audiovisual e Salas de Cinema: 

  

Alexandre Soares Taquary 

Leônidas Pessôa dos Santos Júnior 

Márcia Lohss 
Comissão de Seleção do Edital Geraldo Beradinelli: 

Alexandre José Lira de Morais 

Karl Marx Santos Souza 

Nayane Nayse Silva Carlos 
  

Afogados da Ingazeira-PE, 01 de novembro de 2023. 

  

AUGUSTO SEVERO MARTINS DA FONSECA 
Secretário de Cultura e Esportes 

  

Publicado por: 
Enio Amorim Viana 

Código Identificador:6DFCFC91 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

Nº 0005/2023 

 

Processo Licitatório Nº 0030/2023 CPL/FMS Tomada de Preços Nº 

0005/2023. Objetivando. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 

EDIFICAÇÃO DA FARMÁCIA VIVA NO MUNICÍPIO DE 

AFOGADOS DA INGAZEIRA–PE. LICITANTES HABILITADOS: 

A CONSTRUTORA VALE DO PAJEU - CNPJ: 06.175.048/0001-

17; CONSTRUTORA ALMEIDA CAVALCANTE LTDA - CNPJ: 

43.251.705/0001-94. LICITANTES INABILITADOS: D R RAMOS 

FERREIRA LTDA - CNPJ: 44.070.828/0001-91; NOTORIA 

CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 37.090.538/0001-44. Dos atos 

decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos 

do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-

se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública 

para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 

16/11/2023, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Mais 

informações podem ser obtidas no seguinte endereço: Av. Rio Branco, 

296, Centro, Afogados da Ingazeira - PE, ou através do Fone: (87) 

3838–1575, no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, ou, 

ainda, através de solicitação por e-mail: 

licitacaofmsafogados@hotmail.com. 

  

 


